Muhammad Quraish Shihab dalam tafsirnya tidak dibubuhi

dengan footnote sehingga tafsirnya terkesan pendapatnya

sendiri.109

B. Nașīr Makārīm Shīrazī dan Tafsir Al-Amthal

1. Riwayat Hidup Nașīr Makārīm Shīrazī

Nașīr Makārīm Shīrazī lahir pada 22 sya’ban tahun 1347 H

(1929 M) di Shiraz, kota yang indah dan bersejarah yang terletak

di sebelah selatan Iran.110 Ia terlahir di tengah-tengah keluarga

yang religius dan terpandang. Kakek dan ayahnya adalah seorang

pedagang di kota Shiraz, tetapi mereka amat disegani dan

dihormati oleh masyarakat di sekitarnya karena kemulian akhlak